

Reparatia capitala a Gradinitei de copii „Albinuta” din s. Varzaresti r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Echipament electric de forta/Iluminat electric interior Etapa I

Valoarea de deviz 1 082 234 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	290,000	12,745 12,745	3 696,195 3 696,195
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	290,000	33,221 25,491	9 634,090 7 392,390
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	504,000	12,745 12,745	6 423,732 6 423,732
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	504,000	14,976 12,745	7 547,652 6 423,732
		<i>Total</i>	lei			27 301,669
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			5 744,652
		<i>Transportare materiale</i>	10,00 %			251,517
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			4 828,187
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 287,561
		Total Lucrari de constructie				40 413,586

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				23 936,049
		2. Lucrari de montare				
5	08-01-026-1	Instalatii complete de distributie (BZUM)	buc	1,000	4 349,136 3 296,836	4 349,136 3 296,836
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	7,000	715,380 197,130	5 007,663 1 379,913
7	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A/ Rubilnic	buc	2,000	690,509 299,094	1 381,017 598,189
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,000	82,424 73,924	164,848 147,848
9	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A/ Intreruptor BH-32	buc	12,000	513,330 238,766	6 159,956 2 865,188
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A/ Intreruptor BA47-29	buc	6,000	512,104 197,130	3 072,626 1 182,782
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ Intreruptor BA47-29	buc	21,000	394,175 132,553	8 277,679 2 783,617
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ Intreruptor ABDT	buc	46,000	394,175 132,553	18 132,059 6 097,447
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,000	97,466 95,166	584,798 570,998
14		Pictograma pe panou	buc	8,000	87,000 0,000	696,000 0,000
15		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	2,000	12,000 0,000	24,000 0,000
16		Шина PE (медь габю2) l=418mm	buc	2,000	10,500 0,000	21,000 0,000
17		DIN-рейка 2x7 l=1600mm	buc	3,000	27,000	81,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
18	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	30,000	688,718 572,698	20 661,534 17 180,934
19		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.3x1.5mm2	m	3 000,000	9,570 0,000	28 710,000 0,000
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	29,000	825,536 667,864	23 940,542 19 368,062
21		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.3x2.5mm2	m	2 650,000	14,650 0,000	38 822,500 0,000
22		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x2.5mm2	m	250,000	25,850 0,000	6 462,500 0,000
23	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	2,200	1 143,830 951,664	2 516,425 2 093,661
24		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x4mm2	m	220,000	43,300 0,000	9 526,000 0,000
25	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	1,500	1 495,682 1 240,562	2 243,523 1 860,843
26		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x10mm2	m	80,000	96,850 0,000	7 748,000 0,000
27		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x16mm2	m	70,000	158,900 0,000	11 123,000 0,000
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	2,000	825,484 667,864	1 650,968 1 335,728
29		Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 3x1.5mm2	m	100,000	15,600 0,000	1 560,000 0,000
30		Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 3x2.5mm2	m	100,000	19,350 0,000	1 935,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,250	3 291,608 1 053,628	822,902 263,407
32		Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 4x1.5mm2	m	25,000	15,100 0,000	377,500 0,000
33	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,200	825,234 667,864	990,281 801,437
34		Conductor cu un singur fir PyB 1x4.0-1.0	m	70,000	7,800 0,000	546,000 0,000
35		Conductor cu un singur fir PyB 1x10.0-1.0	m	50,000	17,800 0,000	890,000 0,000
36	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Svetilnik cu lampa LED, OPL/S ECO LED 600 32 Bm, IP20 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	1,270	98 933,571 26 935,490	125 645,635 34 208,072
37	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Svetilnik cu lampa LED, ROUND BLADE 19, 19 Bm, IP20, sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,450	73 155,602 18 778,369	32 920,021 8 450,266
38	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Svetilnik svetiodiodnii 18 Vt,4000K,IP54, de tip CD LED 18 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,150	78 342,600 18 778,367	11 751,390 2 816,755
39	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Svetilnik cu lampa LED tip ARCTIC. OPL ECO LED 1200, 5000K, 4765 1m, 47 Bm, nivelul de protectie IP65 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,080	56 596,375 18 778,375	4 527,710 1 502,270
40	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii , Svetilnik "Indicator cale de evacuare" CCA cu sursa	100 buc	0,170	30 781,818 9 431,671	5 232,909 1 603,384

1	2	3	4	5	6	7
		autonoma de curent 3 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat				
41	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii , Svetilnik LED cu inscriptia " Nu intrati! UFO!" 12 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,010	31 689,200 9 431,700	316,892 94,317
42	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, Облучатель бактерицидъй, pe perete, 100 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,010	47 383,900 7 502,900	473,839 75,029
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei, Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250Vб In=16A, IP44	100 buc	0,670	11 040,721 3 237,357	7 397,283 2 169,029
44	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa, inclusiv costul prizei, Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом Un=250Vб In=16A, IP44	100 buc	0,020	13 708,200 3 670,700	274,164 73,414
45	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara, inclusiv costul prizei, Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом с вилкой (разъем 3P+N+PE), Un=400V, In=32A, IP54	100 buc	0,040	14 310,250 6 236,800	572,410 249,472
46	08-03-591-1	Intreruptor de tip scara, pentru montare incorporata, 10A, 250V, IP20, inclusiv costul intreruptorului/ ВЪключатель проходной для скрытой установки	100 buc	0,080	12 227,438 3 356,312	978,195 268,505
47	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A, 250V, IP20, inclusiv costul intreruptorului/ ВЪключатель однополюсный 250V, 10A для скрытой установки	100 buc	0,720	9 331,469 2 736,033	6 718,658 1 969,944
48	08-03-591-	Intreruptor cu doua clape, tip	100 buc	0,090	9 385,989	844,739

1	2	3	4	5	6	7
	5	ingropat, 10A, 250V, IP20, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului/ ВЪключатель двухклавишнѣи для скрътной установки			2 787,011	250,831
49		Cutie pentru instalarea intreruptoarelor si prizelor Y-196	buc	420,000	3,900 0,000	1 638,000 0,000
50		Коробка ответвительная для скрътой установки с крьшкойб Y-197 YXL4	buc	840,000	4,150 0,000	3 486,000 0,000
51	08-02-410-1	Teava PVC, PND, diametru D=16mm, inclusiv costul tevii	100 m	28,000	2 222,063 1 418,999	62 217,772 39 731,972
52	08-02-410-1	Teava PVC, PND, diametru D=20mm, inclusiv costul tevii	100 m	25,000	2 281,249 1 418,999	57 031,225 35 474,975
53	08-02-410-2	Teava PVC, PND diametrul d=32mm, inclusiv costul tevii	100 m	4,200	3 011,251 1 622,927	12 647,253 6 816,293
54	08-02-410-2	Teava PVC, PND diametrul d=40mm, inclusiv costul tevii	100 m	1,300	3 445,958 1 622,927	4 479,745 2 109,805
55	08-02-472-7	Otel plat 40x4	100 m	0,150	5 802,860 1 809,860	870,429 271,479
56	08-02-472-1	Otel rotund D=20mm	100 m	0,120	4 234,850 1 614,433	508,182 193,732
		<i>Total</i>	lei			549 010,908
		<i>Asgurari sociale</i>	24,00 %			48 037,544
		<i>Transportarea materiale</i>	10,00 %			33 200,039
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			152 118,890
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			46 942,042
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				829 309,423 200 156,434
		3. Utilaj				
57		Вводно-распределительное устройство ВЗУМ-ТФ-250	buc	1,000	1 125,000 0,000	1 125,000 0,000
58		Шит-распределительнѣи устройство ЩМП-5-0 УХЛЗ IP54	buc	1,000	468,200 0,000	468,200 0,000
59		Шит-распределительнѣи на 36 mod. IP31 ЩРv-36з-3 36 УХЛЗ	buc	5,000	550,300 0,000	2 751,500 0,000
60		Шит-распределительнѣи на 72 mod. IP31 ЩРv-36з-3 36 УХЛЗ	buc	1,000	1 150,000	1 150,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
61		Rubilnic in 2 directii Ip=250A ПЦ-2 УХЛЗ	buc	2,000	1 409,400	2 818,800
					0,000	0,000
62		Contor electric 5-120, 380В	buc	2,000	5 112,000	10 224,000
					0,000	0,000
63		Въключатель нагрузки 3-х полю 400В, 100А, ВН- 32/3Р/100А	buc	2,000	65,000	130,000
					0,000	0,000
64		Въключатель нагрузки 3-х полю 380В, 40А, ВН-32/3Р/40А	buc	5,000	50,300	251,500
					0,000	0,000
65		Въключатель нагрузки 3-х полю 380В, 32А, ВН-32/3Р/32А	buc	5,000	52,500	262,500
					0,000	0,000
66		Въключатель ВА47-29/3Р/С80А	buc	1,000	148,600	148,600
					0,000	0,000
67		Въключатель ВА47-29/3Р/С50А	buc	1,000	106,700	106,700
					0,000	0,000
68		Въключатель ВА47-29/3Р/С32А	buc	4,000	101,800	407,200
					0,000	0,000
69		Въключатель ВА47-29/3Р/С20А	buc	2,000	89,300	178,600
					0,000	0,000
70		Въключатель ВА47-29/3Р/С10А	buc	19,000	89,000	1 691,000
					0,000	0,000
71		Въключатель AVDT32 C16A 30mA	buc	26,000	142,000	3 692,000
					0,000	0,000
72		Въключатель AVDT32 C10A 30mA	buc	11,000	141,000	1 551,000
					0,000	0,000
73		Въключатель AVDT34 C10A 30mA	buc	1,000	141,000	141,000
					0,000	0,000
74		Въключатель AVDT34 C16A 30mA	buc	5,000	142,000	710,000
					0,000	0,000
75		Въключатель AVDT34 C20A 30mA	buc	3,000	143,000	429,000
					0,000	0,000
76		Foto releu	buc	1,000	59,600	59,600
					0,000	0,000
77		Контактор модульнѣй 230V, 20A, Uk=220В KM20-20	buc	1,000	121,000	121,000
					0,000	0,000
78		Расцепитель независемѣй PH47	buc	2,000	190,400	380,800
					0,000	0,000
79		Ограничитель импульснѣх перенапряжений 400В, 30kA ОПС1-В 4Р	buc	2,000	1 672,000	3 344,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				32 142,000

		Total	lei	901 862
		TVA	20,00 %	180 372
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 082 234
				224 091

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Gradinitei
de copii „Albinuta” din s.
Varzaresti r-nul Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Echipament electric de forta/Iluminat electric interior Etapa I**

Valoarea de deviz 1 082 234 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 355,613	84,97	200 156,434
2.	7122050013400	Zidar	h-om	45,360	84,97	3 854,240
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,000	84,97	7 392,390
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,500	84,97	3 696,195
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,840	84,97	8 993,224
Total manopera						224 091

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,123	30 000,00	3 690,000
2.	1011613D20	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,011	25 000,00	275,000
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,711	25 000,00	17 775,000
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,003	25 000,00	75,000
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,102	25 000,00	2 550,000
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,056	1 500,00	84,000
7.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	12,302	60,00	738,120
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,151	2,00	0,302
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	34,952	30,00	1 048,560
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	840,087	12,00	10 081,044
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,361	120,00	163,320
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	841,317	6,00	5 047,902
13.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,019	25 000,00	475,000
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,702	71,00	49,842
15.	1019852	Vopsea	kg	11,371	60,00	682,260
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	12,800	15,00	192,000
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,504	410,00	206,640
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,145	410,00	59,450
19.	18vt4000k	Svetilnik svetiodiodnii 18 Vt,4000K,IP54, de tip CD LED 18 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	15,000	350,00	5 250,000
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,230	25 000,00	5 750,000
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	603,880	3,50	2 113,580
22.	4029050	Mortar de ciment	m3	1,228	1 300,00	1 596,400
23.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru	t	0,006	3 500,00	21,000

		tencuiala				
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,420	25,00	135,500
25.	5009030	Flanse	10 buc	58,500	12,00	702,000
26.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	52,720	12,00	632,640
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 826,940	0,60	1 696,164
28.	5009062	Papuci de cablu	buc	488,700	20,00	9 774,000
29.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГГС-50"	buc	87,000	55,00	4 785,000
30.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	234,000	152,00	35 568,000
31.	5009090	Profil de montaj	buc	29,250	50,00	1 462,500
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,105	1 500,00	157,500
33.	5009109	Cirliг	buc	36,720	2,00	73,440
34.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,103	2 000,00	206,000
35.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,377	2 500,00	942,500
36.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	3,295	800,00	2 636,000
37.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,556	25,00	13,900
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,059	800,00	2 447,200
39.	5009619	Ate de cusut	kg	0,111	2,00	0,222
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,197	260,00	51,220
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,125	25,00	3,125
42.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,594	12,00	7,128
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	19,094	150,00	2 864,100
44.	ARCTICLED	Svetilnik cu lampa LED tip ARCTIC. OPL ECO LED 1200, 5000K, 4765 lm, 47 Bm, nivelul de protectie IP65 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	8,000	131,70	1 053,600
45.	Bacterii	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, Облучатель бактерицидъй, pe perete, 100 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	1,000	345,90	345,900
46.	BH32	Въключатель нагрузки 3-х полю 400В, 100А, ВН-32/3Р/100А	buc	2,000	65,00	130,000
47.	BH3232A	Въключатель нагрузки 3-х полю 380В, 32А, ВН-32/3Р/32А	buc	5,000	52,50	262,500
48.	BH3240A	Въключатель нагрузки 3-х полю 380В, 40А, ВН-32/3Р/40А	buc	5,000	50,30	251,500
49.	BZUM	Вводно-распределительное устройство BZUM-TF-250	buc	1,000	1 125,00	1 125,000
50.	CCA	Svetilnik "Indicator cale de evacuaie" CCA cu sursa autonoma de curent 3 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	17,000	140,00	2 380,000
51.	Contore	Contor electric 5-120, 380В	buc	2,000	5 112,00	10 224,000
52.	CutiePY196	Cutie pentru instalarea intrerupatoarelor si prizelor Y-196	buc	420,000	3,90	1 638,000
53.	CutieYXL4	Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкойб Y-197 YXL4	buc	840,000	4,15	3 486,000
54.	Fotoreleu	Foto releu	buc	1,000	59,60	59,600
55.	IP5136	Шит-распределительный на 36 mod. IP31 ЩРv-36з-3 36 УХЛЗ	buc	5,000	550,30	2 751,500
56.	IP5172	Шит-распределительный на 72 mod. IP31 ЩРv-36з-3 36 УХЛЗ	buc	1,000	1 150,00	1 150,000
57.	IP54	Шит-распределительный устройство ЩМП-5-0 УХЛЗ IP54	buc	1,000	468,20	468,200
58.	KM2020	Контактор модульный 230V, 20A, Uk=220В KM20-20	buc	1,000	121,00	121,000
59.	LED60032bm	Svetilnik cu lampa LED, OPL/S ECO LED 600 32 Bm, IP20 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	127,000	365,00	46 355,000
60.	ops1	Ограничитель импульсных перенапряжений 400В, 30кА ОПС1-В 4Р	buc	2,000	1 672,00	3 344,000
61.	PH47	Расцепитель независимый PH47	buc	2,000	190,40	380,800

62.	Pictograma	Pictograma pe panou	buc	8,000	87,00	696,000
63.	Priza2	Включатель двухклавишный для скрытой установки	buc	9,000	65,00	585,000
64.	Prizagfh	Включатель однополюсный 250V, 10A для скрытой установки	buc	72,000	65,00	4 680,000
65.	PRIZAHZ	Включатель проходной для скрытой установки	buc	8,000	65,00	520,000
66.	PrizaO	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактомб Ун=250Вб In=16А, IP44	buc	2,000	76,00	152,000
67.	PrizaS	Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактомб Ун=250Вб In=16А, IP44	buc	67,000	76,00	5 092,000
68.	PrizaV	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом с вилкой (разъем 3P+N+PE) Ун=250Вб In=16А, IP44	buc	4,000	76,00	304,000
69.	PUV1x10	Conductor cu un singur fir ПУВ 1x10.0-1.0	m	50,000	17,80	890,000
70.	PUV1x4	Conductor cu un singur fir ПУВ 1x4.0-1.0	m	70,000	7,80	546,000
71.	PVCPNDD16	Teava PVC, PND diametrul d=16mm, inclusiv costul tevii	m	2 800,000	3,20	8 960,000
72.	PVCPNDD20	Teava PVC, PND diametrul d=20mm, inclusiv costul tevii	m	2 500,000	3,80	9 500,000
73.	PVCPNDD32	Teava PVC, PND diametrul d=32mm, inclusiv costul tevii	m	420,000	8,70	3 654,000
74.	PVCPNDD40	Teava PVC, PND diametrul d=40mm, inclusiv costul tevii	m	130,000	13,00	1 690,000
75.	Reica	DIN-рейка 2x7 l=1600mm	buc	3,000	27,00	81,000
76.	ROUNDBLADE	Svetilnik cu lampa LED, ROUND BLADE 19, 19 Wm, IP20, sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	45,000	297,00	13 365,000
77.	SiNA2x7	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	2,000	12,00	24,000
78.	SiNAPE	Шина PE (медь габю2) l=418mm	buc	2,000	10,50	21,000
79.	UFO	Svetilnik LED cu inscriptia " Nu intrati! UFO!" 12 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	1,000	150,00	150,000
80.	VC10	Включатель BA47-29/3P/C10A	buc	19,000	89,00	1 691,000
81.	VC1010	Включатель AVDT32 C10A 30mA	buc	11,000	141,00	1 551,000
82.	VC101034	Включатель AVDT34 C10A 30mA	buc	1,000	141,00	141,000
83.	VC10103416	Включатель AVDT34 C16A 30mA	buc	5,000	142,00	710,000
84.	VC10103420	Включатель AVDT34 C20A 30mA	buc	3,000	143,00	429,000
85.	VC1030	Включатель AVDT32 C16A 30mA	buc	26,000	142,00	3 692,000
86.	VC20	Включатель BA47-29/3P/C20A	buc	2,000	89,30	178,600
87.	VC32	Включатель BA47-29/3P/C32A	buc	4,000	101,80	407,200
88.	VC50	Включатель BA47-29/3P/C50A	buc	1,000	106,70	106,700
89.	VC80	Включатель BA47-29/3P/C80A	buc	1,000	148,60	148,600
90.	VVG3x1.5	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.3x1.5mm2	m	3 000,000	9,57	28 710,000
91.	VVG3x2.5	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.3x2.5mm2	m	2 650,000	14,65	38 822,500
92.	VVG5x10	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x10mm2	m	80,000	96,85	7 748,000
93.	VVG5x16	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x16mm2	m	70,000	158,90	11 123,000
94.	VVG5x2.5	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x2.5mm2	m	250,000	25,85	6 462,500
95.	VVG5x4	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x4mm2	m	220,000	43,30	9 526,000
96.	VVGAFRLS3x1.5	Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 3x1.5mm2	m	100,000	15,60	1 560,000
97.	VVGAFRLS3x2.5	Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 3x2.5mm2	m	100,000	19,35	1 935,000
98.	VVGAFRLS4x1.5	Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 4x1.5mm2	m	25,000	15,10	377,500
99.	z1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,000	0,00	0,000

100.	z1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,000
101.	z1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,005	0,00	0,000
102.	z1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,030	0,00	0,000
103.	z1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
104.	z1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,000
105.	z1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
106.	z1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,000
107.	z1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,230	0,00	0,000
108.	z5009031	Scoabe	10 buc	0,225	0,00	0,000
109.	z5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	20,449	0,00	0,000
110.	z5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,010	0,00	0,000
111.	z5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,005	0,00	0,000
112.	z5309001	Tevi de polietilena	m	17,550	0,00	0,000
113.	z5420032	Lubrifiant nr. 9	t	0,000	0,00	0,000
114.	zz1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,000
115.	zz1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
116.	zz1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,000
117.	III3250	Rubilnic in 2 directii Ip=250A III-2 YXJI3	buc	2,000	1 409,40	2 818,800
Total materiale de constructii						366 657

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,475	550,00	7 961,250
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,750	550,00	412,500
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,750	75,00	56,250
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	152,743	10,00	1 527,430
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,511	55,00	1 293,105
6.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,360	25,00	334,000
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,390	55,00	516,450
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,376	25,00	109,400
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,384	25,00	34,600
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	48,650	25,00	1 216,250
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,780	55,00	97,900
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,719	300,00	4 115,700
13.	z021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,054	550,00	29,700
Total utilaje de constructii						17 704

Total	lei	901 862
TVA	20,00 %	180 372

Total deviz:

1 082 234

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala a Gradinitei de copii** **Investitor**
„Albinuta” din s. Varzaresti r-nul Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			12,745
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	84,97	12,745
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			33,221
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,950
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	410,00	0,205
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,825
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,745
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	84,97	1,699
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,046
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,976
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,948
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,50	0,770
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	410,00	0,410
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,125
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,550
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		2. Lucrari de montare				
5	08-01-026-1	Instalatii complete de distributie (BZUM)	buc			4 349,136
	1	Muncitor	h-om	38,8000	84,97	3 296,836
	z1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0002	0,00	0,000
	z1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,0300	0,00	0,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0020	25 000,00	50,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,8000	60,00	48,000
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	60,00	18,000
	z5420032	Lubrifiant nr. 9	t	0,00017	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2000	550,00	660,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4600	55,00	135,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	300,00	141,000
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,	buc			715,380

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime si latime, mm, pina la 600x600				197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	60,00	9,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	550,00	55,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	55,00	42,350
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,000
7	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A/ Rubilnic	buc			690,509 ----- 299,094
	1	Muncitor	h-om	3,5200	84,97	299,094
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	2,00	0,012
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6670	30,00	20,010
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	71,00	1,704
	1019852	Vopsea	kg	0,0510	60,00	3,060
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	25 000,00	125,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	20,00	62,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	2,00	0,008
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0150	12,00	0,180
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	150,00	9,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,150
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	55,00	15,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	9,000
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			82,424 ----- 73,924
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,924
	z1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,000
9	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A/ Intreruptor BH-32	buc			513,330 ----- 238,766
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,766
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	2,00	0,008
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	30,00	13,650
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	71,00	0,994
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	60,00	2,760
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	20,00	62,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	2,00	0,004
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,108
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0360	150,00	5,400

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	550,00	4,950
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,150
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	300,00	2,700
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A/ Intrerupator BA47-29	buc			512,104
						197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	2,00	0,008
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	30,00	11,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	71,00	0,994
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,820
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	20,00	122,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	2,00	0,004
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,108
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	150,00	5,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,150
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	55,00	11,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,500
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ Intrerupator BA47-29	buc			394,175
						132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,553
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,00	0,002
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,470
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	71,00	0,426
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,160
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	20,00	122,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	2,00	0,002
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,072
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	150,00	1,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,150
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ Intrerupator ABDT	buc			394,175
						132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,553
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	2,00	0,002
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,470
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,640

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	71,00	0,426
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,160
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	20,00	122,000
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	2,00	0,002
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0060	12,00	0,072
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	150,00	1,800
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,100
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,150
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare	buc			97,466
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0200	30,00	0,600
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
14		Pictograma pe panou	buc			87,000
						0,000
	Pictograma	Pictograma pe panou	buc	1,0000	87,00	87,000
15		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc			12,000
						0,000
	SiNA2x7	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	1,0000	12,00	12,000
16		Шина PE (медь габю2) l=418mm	buc			10,500
						0,000
	SiNAPE	Шина PE (медь габю2) l=418mm	buc	1,0000	10,50	10,500
17		DIN-рейка 2x7 l=1600mm	buc			27,000
						0,000
	Reica	DIN-рейка 2x7 l=1600mm	buc	1,0000	27,00	27,000
18	08-02-412-2	Introducerea conductorilor în tevi și furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir în împletire comună, secțiune sumară pînă la 6 mm ²	100 m			688,718
						572,698
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,698
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,900
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
	z5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolație	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Fisa de izolație	buc	12,2000	0,60	7,320
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	800,00	40,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	150,00	24,000
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	11,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	6,000
19		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.3x1.5mm ²	m			9,570
						0,000
	VVG3x1.5	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.3x1.5mm ²	m	1,0000	9,57	9,570
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor în tevi și furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir în împletire comună, secțiune	100 m			825,536
						667,864

1	2	3	4	5	6	7
		sumara pina la 16 mm2				
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,864
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 500,00	1,552
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
	z5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,320
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	800,00	40,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	150,00	48,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
21		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.3x2.5mm2	m			14,650
						0,000
	VVG3x2.5	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.3x2.5mm2	m	1,0000	14,65	14,650
22		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x2.5mm2	m			25,850
						0,000
	VVG5x2.5	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x2.5mm2	m	1,0000	25,85	25,850
23	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			1 143,830
						951,664
	1	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,664
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 500,00	2,045
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
	z5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,320
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	800,00	40,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	150,00	48,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	550,00	44,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	300,00	24,000
24		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x4mm2	m			43,300
						0,000
	VVG5x4	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x4mm2	m	1,0000	43,30	43,300
25	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 495,682
						1 240,562
	1	Muncitor	h-om	14,6000	84,97	1 240,562
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	1 500,00	2,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
	z5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,320
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	800,00	40,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	150,00	60,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
26		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x10mm2	m			96,850
						0,000
	VVG5x10	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x10mm2	m	1,0000	96,85	96,850
27		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66	m			158,900

1	2	3	4	5	6	7
		sec.5x16mm2				0,000
	VVG5x16	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sec.5x16mm2	m	1,0000	158,90	158,900
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			825,484 667,864
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,864
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 500,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
	z5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,320
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	800,00	40,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	150,00	48,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
29		Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 3x1.5mm2	m			15,600 0,000
	VVGAFRLS3x1. 5	Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 3x1.5mm2	m	1,0000	15,60	15,600
30		Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 3x2.5mm2	m			19,350 0,000
	VVGAFRLS3x2. 5	Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 3x2.5mm2	m	1,0000	19,35	19,350
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 291,608 1 053,628
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,000
	z1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,000
	zz1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 500,00	12,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	800,00	3,200
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	260,00	2,080
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	25,00	12,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,00	215,600
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	550,00	1 650,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	75,00	225,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,600
32		Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 4x1.5mm2	m			15,100 0,000
	VVGAFRLS4x1. 5	Cablu din cupru VVGng(A)-FRLS 4x1.5mm2	m	1,0000	15,10	15,100
33	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			825,234 667,864
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,864
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 500,00	1,250
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,200
	z5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,320
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	800,00	40,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	800,00	16,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	150,00	48,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0400	550,00	22,000

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
34		Conductor cu un singur fir ПyB 1x4.0-1.0	m			7,800 0,000
	PUV1x4	Conductor cu un singur fir ПyB 1x4.0-1.0	m	1,0000	7,80	7,800
35		Conductor cu un singur fir ПyB 1x10.0-1.0	m			17,800 0,000
	PUV1x10	Conductor cu un singur fir ПyB 1x10.0-1.0	m	1,0000	17,80	17,800
36	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Svetilnik cu lampa LED, OPL/S ECO LED 600 32 Bm, IP20 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			98 933,571 26 935,490
	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,97	26 935,490
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	13 996,063
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	60,00	126,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	30,00	312,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	12,00	183,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	6,00	91,800
	LED60032bm	Svetilnik cu lampa LED, OPL/S ECO LED 600 32 Bm, IP20 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	100,0000	365,00	36 500,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 500,00	16,535
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	152,00	18 240,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 500,00	79,134
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	260,00	26,000
	z5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	62,953
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,717
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	10,00	741,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	55,00	97,917
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,244
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,118
37	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Svetilnik cu lampa LED, ROUND BLADE 19, 19 Bm, IP20, sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			73 155,602 18 778,369
	1	Muncitor	h-om	221,0000	84,97	18 778,369
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	25 000,00	3 777,778
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	60,00	126,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	30,00	312,000
	ROUNDBLADE	Svetilnik cu lampa LED, ROUND BLADE 19, 19 Bm, IP20, sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	100,0000	297,00	29 700,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	152,00	18 240,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 500,00	80,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	260,00	26,000
	z5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	550,00	664,889
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	10,00	747,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	55,00	97,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	362,667
38	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Svetilnik svetiodiodnii 18	100 buc			78 342,600

1	2	3	4	5	6	7
		Vt,4000K,IP54, de tip CD LED 18 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat				18 778,367
	1	Muncitor	h-om	221,0000	84,97	18 778,367
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	25 000,00	3 666,667
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	60,00	126,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	30,00	312,000
	18vt4000k	Svetilnik svetodioidnii 18 Vt,4000K,IP54, de tip CD LED 18 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	100,0000	350,00	35 000,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	152,00	18 240,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 500,00	80,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	260,00	26,000
	z5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	550,00	663,667
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	10,00	747,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	55,00	97,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	362,000
39	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Svetilnik cu lampa LED tip ARCTIC. OPL ECO LED 1200, 5000K, 4765 1m, 47 Bm, nivelul de protectie IP65 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			56 596,375 ----- 18 778,375
	1	Muncitor	h-om	221,0000	84,97	18 778,375
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	25 000,00	3 750,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	60,00	126,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	30,00	312,000
	ARCTICLED	Svetilnik cu lampa LED tip ARCTIC. OPL ECO LED 1200, 5000K, 4765 1m, 47 Bm, nivelul de protectie IP65 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	100,0000	131,70	13 170,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	152,00	18 240,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 500,00	75,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	260,00	26,000
	z5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	550,00	666,875
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	10,00	747,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	55,00	97,625
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	363,750
40	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii , Svetilnik "Indicator cale de evacuare" CCA cu sursa autonoma de curent 3 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			30 781,818 ----- 9 431,671
	1	Muncitor	h-om	111,0000	84,97	9 431,671
	z1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	2,00	408,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 500,00	5 102,941
	CCA	Svetilnik "Indicator cale de evacuare" CCA cu sursa autonoma de curent 3 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	100,0000	140,00	14 000,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	25,00	77,206
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	550,00	873,529
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	10,00	412,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	300,00	476,471
41	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii , Svetilnik LED cu inscriptia " Nu intrati! UFO!" 12 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			31 689,200 ----- 9 431,700
	1	Muncitor	h-om	111,0000	84,97	9 431,700
	z1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	2,00	408,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 500,00	5 000,000
	UFO	Svetilnik LED cu inscriptia " Nu intrati! UFO!" 12 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	100,0000	150,00	15 000,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	25,00	77,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	550,00	880,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	10,00	412,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	300,00	480,000
42	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, Облучатель бактерицидъй, pe perete, 100 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			47 383,900 ----- 7 502,900
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	7 502,900
	z1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	120,00	492,000
	Bacterii	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, Облучатель бактерицидъй, pe perete, 100 Vt, inclusiv costul corpului de iluminat	buc	100,0000	345,90	34 590,000
	z5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,00	0,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	2 500,00	2 500,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	150,00	45,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	550,00	770,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	300,00	420,000
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei, Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250Вб In=16А, IP44	100 buc			11 040,721 ----- 3 237,357
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,357
	z1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	PrizaS	Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактомб Un=250Вб In=16А, IP44	buc	100,0000	76,00	7 600,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	62,910
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,164
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,090
44	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa, inclusiv costul prizei, Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом Un=250Вб In=16А, IP44	100 buc			13 708,200 ----- 3 670,700
	1	Muncitor	h-om	43,2000	84,97	3 670,700
	zz1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	PrizaO	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактомб Un=250Вб In=16А, IP44	buc	100,0000	76,00	7 600,000
	zz1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	120,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	2 000,00	2 100,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	150,00	15,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0400	550,00	27,500

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	15,000
45	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara, inclusiv costul prizei, Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом с вилкой (разъем 3P+N+PE), Un=400V, In=32A, IP54	100 buc			14 310,250 6 236,800
	1	Muncitor	h-om	73,4000	84,97	6 236,800
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	25 000,00	0,000
	PrizaV	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом с вилкой (разъем 3P+N+PE) Un=250V In=16A, IP44	buc	100,0000	76,00	7 600,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	12,00	244,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	6,00	122,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	550,00	68,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	37,500
46	08-03-591-1	Intreruptor de tip scara, pentru montare incorporata, 10A, 250V, IP20, inclusiv costul intreruptorului/ Включатель проходной для скрытой установки	100 buc			12 227,438 3 356,312
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,313
	z1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	PRIZAHZ	Включатель проходной для скрытой установки	buc	100,0000	65,00	6 500,000
	z1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	123,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	2 000,00	2 050,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	150,00	16,875
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	550,00	13,750
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	7,500
47	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A, 250V, IP20, inclusiv costul intreruptorului/ Включатель однополюсный 250V, 10A для скрытой установки	100 buc			9 331,469 2 736,033
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,033
	Prizagfh	Включатель однополюсный 250V, 10A для скрытой установки	buc	100,0000	65,00	6 500,000
	z1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,153
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,083
48	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, 10A, 250V, IP20, la instalatie inchisa, inclusiv costul intreruptorului/ Включатель двухклавишный для скрытой установки	100 buc			9 385,989 2 787,011
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,011
	Priza2	Включатель двухклавишный для скрытой установки	buc	100,0000	65,00	6 500,000
	z1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	24,444
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	13,333
49		Cutie pentru instalarea intreruptoarelor si prizelor Y-196	buc			3,900 0,000
	CutiePY196	Cutie pentru instalarea intreruptoarelor si prizelor Y-196	buc	1,0000	3,90	3,900
50		Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой Y-197 YXL4	buc			4,150

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	CutieYXL4	Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкойб Y-197 YXL4	buc	1,0000	4,15	4,150
51	08-02-410-1	Teava PVC, PND, diametru D=16mm, inclusiv costul tevii	100 m			2 222,063 ----- 1 418,999
	1	Muncitor	h-om	16,7000	84,97	1 418,999
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	63,214
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	12,00	146,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,00	73,200
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	15,00	3,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 300,00	27,300
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,60	19,200
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	50,00	25,000
	PVCPNDD16	Teava PVC, PND diametrul d=16mm, inclusiv costul tevii	m	100,0000	3,20	320,000
	z5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,000
52	08-02-410-1	Teava PVC, PND, diametru D=20mm, inclusiv costul tevii	100 m			2 281,249 ----- 1 418,999
	1	Muncitor	h-om	16,7000	84,97	1 418,999
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	62,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	12,00	146,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,00	73,200
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	15,00	3,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 300,00	27,300
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,60	19,200
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	50,00	25,000
	PVCPNDD20	Teava PVC, PND diametrul d=20mm, inclusiv costul tevii	m	100,0000	3,80	380,000
	z5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,000
53	08-02-410-2	Teava PVC, PND diametrul d=32mm, inclusiv costul tevii	100 m			3 011,251 ----- 1 622,927
	1	Muncitor	h-om	19,1000	84,97	1 622,927
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	64,286
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	12,00	146,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,00	73,200
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	15,00	6,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 300,00	27,238
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,60	19,200
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	50,00	25,000
	PVCPNDD32	Teava PVC, PND diametrul d=32mm, inclusiv costul tevii	m	100,0000	8,70	870,000
	z5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	25,00	26,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
54	08-02-410-2	Teava PVC, PND diametrul d=40mm, inclusiv costul tevii	100 m			3 445,958 ----- 1 622,927
	1	Muncitor	h-om	19,1000	84,97	1 622,927
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	69,231
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	12,00	146,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,00	73,200
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	15,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 300,00	27,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,60	19,200
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	50,00	25,000
	PVCPNDD40	Teava PVC, PND diametrul d=40mm, inclusiv costul tevii	m	100,0000	13,00	1 300,000
	z5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	25,00	26,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
55	08-02-472-7	Otel plat 40x4	100 m			5 802,860 ----- 1 809,860
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,860
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	166,667
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	60,00	78,000
	z1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,00	49,200
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	25 000,00	3 166,667
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	60,00	138,000
	z5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,00	0,000
	z5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,00	0,000
	z021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	550,00	135,667
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	55,00	184,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	300,00	74,000
56	08-02-472-1	Otel rotund D=20mm	100 m			4 234,850 ----- 1 614,433
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,433
	1011613D20	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	25 000,00	2 291,667
	z1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	60,00	36,000
	z021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,917
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	55,00	172,333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,500
		3. Utilaj				
57		Вводно-распределительное устройство ВЗУМ-ТФ-250	buc			1 125,000 ----- 0,000
	ВЗУМ	Вводно-распределительное устройство ВЗУМ-ТФ-250	buc	1,0000	1 125,00	1 125,000
58		Шит-распределительный устройство ЩМП-5-0 УХЛЗ IP54	buc			468,200 ----- 0,000
	IP54	Шит-распределительный устройство ЩМП-5-0 УХЛЗ IP54	buc	1,0000	468,20	468,200
59		Шит-распределительный на 36 mod. IP31 ЩРv-36з-3 36 УХЛЗ	buc			550,300 ----- 0,000
	IP5136	Шит-распределительный на 36 mod. IP31 ЩРv-36з-3 36 УХЛЗ	buc	1,0000	550,30	550,300
60		Шит-распределительный на 72 mod. IP31 ЩРv-36з-3 36 УХЛЗ	buc			1 150,000 ----- 0,000
	IP5172	Шит-распределительный на 72 mod. IP31 ЩРv-36з-3 36 УХЛЗ	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
61		Rubilnic in 2 directii Ip=250A ПЦ-2 УХЛЗ	buc			1 409,400 ----- 0,000
	Шз250	Rubilnic in 2 directii Ip=250A ПЦ-2 УХЛЗ	buc	1,0000	1 409,40	1 409,400
62		Contor electric 5-120, 380В	buc			5 112,000 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	Contore	Contor electric 5-120, 380В	buc	1,0000	5 112,00	5 112,000
63		Въключатель нагрузки 3-х полю 400В, 100А, ВН-32/3Р/100А	buc			65,000
						0,000
	ВН32	Въключатель нагрузки 3-х полю 400В, 100А, ВН-32/3Р/100А	buc	1,0000	65,00	65,000
64		Въключатель нагрузки 3-х полю 380В, 40А, ВН-32/3Р/40А	buc			50,300
						0,000
	ВН3240А	Въключатель нагрузки 3-х полю 380В, 40А, ВН-32/3Р/40А	buc	1,0000	50,30	50,300
65		Въключатель нагрузки 3-х полю 380В, 32А, ВН-32/3Р/32А	buc			52,500
						0,000
	ВН3232А	Въключатель нагрузки 3-х полю 380В, 32А, ВН-32/3Р/32А	buc	1,0000	52,50	52,500
66		Въключатель ВА47-29/3Р/С80А	buc			148,600
						0,000
	VC80	Въключатель ВА47-29/3Р/С80А	buc	1,0000	148,60	148,600
67		Въключатель ВА47-29/3Р/С50А	buc			106,700
						0,000
	VC50	Въключатель ВА47-29/3Р/С50А	buc	1,0000	106,70	106,700
68		Въключатель ВА47-29/3Р/С32А	buc			101,800
						0,000
	VC32	Въключатель ВА47-29/3Р/С32А	buc	1,0000	101,80	101,800
69		Въключатель ВА47-29/3Р/С20А	buc			89,300
						0,000
	VC20	Въключатель ВА47-29/3Р/С20А	buc	1,0000	89,30	89,300
70		Въключатель ВА47-29/3Р/С10А	buc			89,000
						0,000
	VC10	Въключатель ВА47-29/3Р/С10А	buc	1,0000	89,00	89,000
71		Въключатель AVDT32 C16A 30mA	buc			142,000
						0,000
	VC1030	Въключатель AVDT32 C16A 30mA	buc	1,0000	142,00	142,000
72		Въключатель AVDT32 C10A 30mA	buc			141,000
						0,000
	VC1010	Въключатель AVDT32 C10A 30mA	buc	1,0000	141,00	141,000
73		Въключатель AVDT34 C10A 30mA	buc			141,000
						0,000
	VC101034	Въключатель AVDT34 C10A 30mA	buc	1,0000	141,00	141,000
74		Въключатель AVDT34 C16A 30mA	buc			142,000
						0,000
	VC10103416	Въключатель AVDT34 C16A 30mA	buc	1,0000	142,00	142,000
75		Въключатель AVDT34 C20A 30mA	buc			143,000
						0,000
	VC10103420	Въключатель AVDT34 C20A 30mA	buc	1,0000	143,00	143,000
76		Foto releu	buc			59,600
						0,000
	Fotoreleu	Foto releu	buc	1,0000	59,60	59,600
77		Контактор модульнѣй 230V, 20A, Uk=220В КМ20-20	buc			121,000
						0,000
	КМ2020	Контактор модульнѣй 230V, 20A, Uk=220В КМ20-20	buc	1,0000	121,00	121,000
78		Расцепитель независемѣй PH47	buc			190,400

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	RH47	Расцепитель независимый RH47	buc	1,0000	190,40	190,400
79		Ограничитель импульсных перенапряжений 400В, 30кА ОПС1-В 4Р	buc			1 672,000
						0,000
	ops1	Ограничитель импульсных перенапряжений 400В, 30кА ОПС1-В 4Р	buc	1,0000	1 672,00	1 672,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.